
ПРАВИТЕЛЬСТВО СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

31 августа 2023 г. г.Ставрополь jsfb 512-п 

Об утверждении Порядка назначения и выплаты в 2023 году ежемесячной 
денежной выплаты сотрудникам войск национальной гвардии Российской 
Федерации, замещающим должности младшего начальствующего состава 
в федеральном государственном казенном учреждении «Управление вневе­
домственной охраны войск национальной гвардии Российской Федерации по 
Ставропольскому краю», выполняющим служебные обязанности по охране 
общественного порядка и обеспечению общественной безопасности 

В соответствии с частью 3 статьи 2 Закона Ставропольского края 
«О предоставлении в 2023 году дополнительной меры социальной поддержки 
отдельным категориям сотрудников войск национальной гвардии Российской 
Федерации в Ставропольском крае» Правительство Ставропольского края 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Утвердить прилагаемый Порядок назначения и выплаты в 2023 году 
ежемесячной денежной выплаты сотрудникам войск национальной гвардии 
Российской Федерации, замещающим должности младшего начальствующе­
го состава в федеральном государственном казенном учреждении «Управле­
ние вневедомственной охраны войск национальной гвардии Российской 
Федерации по Ставропольскому краю», выполняющим служебные обязан­
ности по охране общественного порядка и обеспечению общественной 
безопасности (далее - Порядок). 

2. Поручить министерству труда и социальной защиты населения Став­
ропольского края в пределах своей компетенции давать разъяснения по 
вопросам применения Порядка. 

3. Рекомендовать федеральному государственному казенному учре­
ждению «Управление вневедомственной охраны войск национальной гвар­
дии Российской Федерации по Ставропольскому краю» ежемесячно пред­
ставлять в министерство труда и социальной защиты населения Ставрополь­
ского края список сотрудников войск национальной гвардии Российской 
Федерации, замещающих должности младшего начальствующего состава, 
на выплату ежемесячной денежной выплаты за соответствующий месяц 
2023 года по форме и в сроки, установленные Порядком. 



4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить 
на заместителя председателя Правительства Ставропольского края Дуброви­
на С.В. 

5. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после 
дня его официального опубликования и распространяется на правоотноше­
ния, возникшие с 01 августа 2023 года. 

уу'<\ V 4 •' •' -г "Лч 
Т-, /' ч-' > УХ* 'Ч А\ Губернатор / ^ / ^4 
Ставропольскога^кя ^ В.В .Владимиров 

С у Л 



УТВЕРЖДЕН 

овлением Правительства 
, i i,У 0 ставропольского края 

августа 2023 г. № 512-п 
: £ > •  

ПОРЯДОК 

назначения и выплаты в 2023 году ежемесячной денежной выплаты сотруд­
никам войск национальной гвардии Российской Федерации, замещающим 
должности младшего начальствующего состава в федеральном государствен­
ном казенном учреждении «Управление вневедомственной охраны войск 
национальной гвардии Российской Федерации по Ставропольскому краю», 
выполняющим служебные обязанности по охране общественного порядка и 
обеспечению общественной безопасности 

1. Настоящий Порядок определяет механизм назначения и выплаты 
установленной на период с 1 августа по 31 декабря 2023 года Законом Став­
ропольского края «О предоставлении в 2023 году дополнительной меры со­
циальной поддержки отдельным категориям сотрудников войск националь­
ной гвардии Российской Федерации в Ставропольском крае» (далее - Закон) 
ежемесячной денежной выплаты сотрудникам войск национальной гвардии 
Российской Федерации, замещающим должности младшего начальствующе­
го состава в федеральном государственном казенном учреждении «Управле­
ние вневедомственной охраны войск национальной гвардии Российской Фе­
дерации по Ставропольскому краю», выполняющим служебные обязанности 
по охране общественного порядка и обеспечению общественной безопасно­
сти (далее соответственно - ежемесячная денежная выплата, ФГКУ «Управ­
ление вневедомственной охраны войск национальной гвардии Российской 
Федерации по Ставропольскому краю»). 

2. Под сотрудниками войск национальной гвардии Российской Федера­
ции, замещающими должности младшего начальствующего состава ФГКУ 
«Управление вневедомственной охраны войск национальной гвардии Рос­
сийской Федерации по Ставропольскому краю», выполняющими служебные 
обязанности по охране общественного порядка и обеспечению общественной 
безопасности, для целей настоящего Порядка понимаются: заместитель ко­
мандира взвода, командир отделения, младший инспектор службы, младший 
инспектор (по профессиональной и физической подготовке), начальник кан­
целярии полка, полицейский (всех наименований), помощник дежурного, 
помощник командира взвода, старший полицейский, старшина, техник, тех­
ник (связи), фельдшер (далее соответственно - сотрудники, замещающие 
должности младшего начальствующего состава; служебные обязанности). 



3. Ежемесячная денежная выплата сотрудникам, замещающим должно­
сти младшего начальствующего состава, назначается министерством труда и 
социальной защиты населения Ставропольского края (далее - министерство) 
в беззаявительном порядке на основании представляемого ФГКУ «Управле­
ние вневедомственной охраны войск национальной гвардии Российской Фе­
дерации по Ставропольскому краю» списка сотрудников, замещающих 
должности младшего начальствующего состава, на выплату ежемесячной де­
нежной выплаты за соответствующий месяц 2023 года, оформленного по 
форме согласно приложению к настоящему Порядку (далее - список). 

Список представляется ФГКУ «Управление вневедомственной охраны 
войск национальной гвардии Российской Федерации по Ставропольскому 
краю» в министерство в срок не позднее 5-го числа месяца, следующего за 
месяцем, за который выплачивается ежемесячная денежная выплата, а за де­
кабрь 2023 года - не позднее 20 декабря 2023 года. 

ФГКУ «Управление вневедомственной охраны войск национальной 
гвардии Российской Федерации по Ставропольскому краю» обеспечивает 
полноту и достоверность сведений, содержащихся в списке. 

4. Размер ежемесячной денежной выплаты каждому сотруднику, заме­
щающему должность младшего начальствующего состава, исчисляется 
ФГКУ «Управление вневедомственной охраны войск национальной гвардии 
Российской Федерации по Ставропольскому краю» исходя из установленного 
Законом размера ежемесячной денежной выплаты пропорционально количе­
ству календарных дней исполнения им служебных обязанностей в соответ­
ствующем календарном месяце. 

В расчетный период исполнения служебных обязанностей сотрудни­
ком, замещающим должность младшего начальствующего состава, для вы­
платы ему ежемесячной денежной выплаты включается время его нахожде­
ния в отпуске с сохранением денежного довольствия, освобождения от слу­
жебных обязанностей в связи с временной нетрудоспособностью, нахожде­
ния в служебной командировке. 

5. Ежемесячная денежная выплата сотрудникам, замещающим должно­
сти младшего начальствующего состава, осуществляется министерством еже­
месячно до 25-го числа месяца, следующего за месяцем, за который выпла­
чивается ежемесячная денежная выплата, а в декабре 2023 года - до 25 де­
кабря 2023 года путем перечисления денежных средств на их лицевые счета, 
открытые в российских кредитных организациях. 

6. В случае выявления ФГКУ «Управление вневедомственной охраны 
войск национальной гвардии Российской Федерации по Ставропольскому 
краю» фактов, влияющих на выплату ежемесячной денежной выплаты, в том 
числе на ее размер, им в течение 3 рабочих дней со дня выявления таких фак­
тов представляется в министерство уточненный список. 



Министерство на основании уточненного списка осуществляет ежеме­
сячную денежную выплату в сроки, установленные пунктом 5 настоящего 
Порядка. 

7. Излишне выплаченная ежемесячная денежная выплата возмещается 
лицом, которому она была выплачена, добровольно, а в случае спора взыски­
вается с него в судебном порядке. 

8. Финансирование расходов на выплату ежемесячной денежной вы­
платы и расходов по ее доставке и пересылке осуществляется за счет средств 
бюджета Ставропольского края. 

9. Споры по вопросам назначения и выплаты ежемесячной денежной 
выплаты разрешаются в порядке, установленном законодательством Россий­
ской Федерации. 

10. Информацию о назначении и выплате ежемесячной денежной вы­
платы министерство размещает в Единой государственной информационной 
системе социального обеспечения. Размещение и получение указанной ин­
формации в Единой государственной информационной системе социального 
обеспечения осуществляются в соответствии с Федеральным законом 
«О государственной социальной помощи». 



Приложение 
к Порядку назначения и выплаты в 2023 году ежеме­
сячной денежной выплаты сотрудникам войск нацио­
нальной гвардии Российской Федерации, замещающим 
должности младшего начальствующего состава в фе­
деральном государственном казенном учреждении 
«Управление вневедомственной охраны войск нацио­
нальной гвардии Российской Федерации по Ставро­
польскому краю», выполняющим служебные обязан­
ности по охране общественного порядка и обеспече­
нию общественной безопасности 

УТВЕРЖДАЮ 
Форма 

Начальник федерального государствен­
ного казенного учреждения «Управле­
ние вневедомственной охраны войск 

национальной гвардии Российской Фе­
дерации по Ставропольскому краю» 

(подпись) 
« » 

(инициалы, фамилия) 
2023 г. 

СПИСОК 

сотрудников войск национальной гвардии Российской Федерации, замещающих должности младшего начальствующего состава в 
федеральном государственном казенном учреждении «Управление вневедомственной охраны войск национальной гвардии Рос­
сийской Федерации по Ставропольскому краю», выполняющих служебные обязанности по охране общественного порядка и обес­
печению общественной безопасности, на выплату ежемесячной денежной выплаты за 2023 года 

(месяц) 

№ 
п/п 

Фамилия, имя, 
отчество (при 

наличии) 

Документ, удо­
стоверяющий 

личность (наиме­
нование, серия, 

номер, кем выдан, 
дата выдачи) 

Страховой но­
мер индивиду­

ального лицево­
го счета 

Наименование 
должности 

Количество ка­
лендарных дней 
службы в меся­
це, за который 

осуществляется 
выплата 

Размер ежеме­
сячной денеж­
ной выплаты 

Наименование 
и реквизиты 

кредитной ор­
ганизации 

Номер счета 
получателя 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
1. 



1 2 3 4 5 6 7 8 9 
... 

(наименование должности главного бух­
галтера федерального государственного 
казенного учреждения «Управление вне­
ведомственной охраны войск националь­
ной гвардии Российской Федерации по 
Ставропольскому краю») 

(подпись) (инициалы, фамилия) 

(наименование должности руководителя 
кадровой службы федерального государ­
ственного казенного учреждения «Управ­
ление вневедомственной охраны войск 
национальной гвардии Российской Феде­
рации по Ставропольскому краю») 

(подпись) (инициалы, фамилия) 

МП 

« » 2023 г. 


